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ACCION DE TUTELA
Seflores
Juzgado Administrativo (REPARTO)
Bogota

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA
ACCIONANTE: Edwin Alexander Manrique Sierra
ACCIONADO: Comision Nacional del Servicio Civil y Universidad Libre

Yo, Edwin Alexander Manrique Sierra, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado
con la cédula de ciudadania No. 79.969.089 de Bogot4, tal como aparece al pie de mi
" firma, residente en la Carrera 85 No. 42" —47 Sur, actuando en nombre propio, acudo
respetuosamente ante su Despacho para promover ACCION DE TUTELA, contra la
Comisién Nacional del Servicio Civil — CNSC- y la Universidad Libre de conformidad con
el articulo 86 de la Constitucién Polftica y los Decretos Reglamentarios 2591 de 1.991 y 1382
de 2.000, para que judicialmente se me conceda la proteccion de los derechos
constitucionales fundamentales que considero vulnerados y/o amenazados por las acciones
y/o omisiones de las entidades en mencion, derecho al' Debido Proceso, Igualdad, Mérito,
Oportunidad, Trabajo y Acceso al desempefio de funciones y cargos publicos, y se ordene
como,medida provisional suspender el Concurso Abierto de Méritos para proveer la vacante
ofertada con la OPEC 75826 para el cargo profesional Universitario cédigo 219 grado 12,
Secretaria Distrital de Gobierno, en la convocatoria 740 de 2018 Distrito Capital. '

Fundamento mi peticion en los siguientes:

HECHOS

"L Me presenté a la convocatoria 740 de 2018 Distrito Capital realizada por la
Comisién Nacional del Servicio Civil- CNSC al cargo vacante profesional
Universitario cédigo 219 grado 12 de la Secretaria Distrital de Gobierno, No de
OPEC 75826.

2. La OPEC 75826 para ¢l cargo profesional Universitario codigo 219 grado 12,
solicita como requisito de estudio lo siguiente:

Estudio: Titulo profesional en: Administracion de Empresas, Administracién de
Negocios, Administracion Financiera, Administracién Publica, Administracion







Publica Territorial, Administracion de Empresas y Finanzas, Finanzas y
Relaciones Internacionales; correspondiente al micleo bdsico del conocimiento
de Administracién. Economia, Finanzas y Comercio Internacional, Negocios
Internacionales, Comercio Exterior, Relaciones Econémicas Internacionales,
Comercio Internacional, Economia y Comercio Exterior, Finanzas y Comercio
Exterior, Desarrollo Territorial, Economia y Finanzas, Economia y Desarvollo;
correspondiente al niicleo bdsico del conocimiento de Economia. Contaduria,
correspondiente al nicleo bdsico del conocimiento de Contaduria Publica.
Ingenieria Industrial; correspondiente al niicleo bdsico del conocimiento de '
Ingenieria Industrial y Afines. Tarjeta Profesional en los casos reglamentados
por Ley.

_ Teniendo en cuenta el requisito anterior, en el momento de la inscripcién, aporté
mi titulo como Administrador de Empresas Comerciales expedido por la
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, ademds de la tarjeta profesional
No. 25734, expedida por el Consejo Profesional de Administraciéon de Empresas.

El dia 19 de marzo de 2019 la CNSC a través del Sistema de Apoyo para la
igualdad, el Meérito y la Oportunidad —SIMO-, publicé los Resultados
Preliminares de la Verificacion de Requisitos Minimos y Reclamaciones del
Proceso de Seleccién 740 y 741 Distrito Capital. En dichos resultados me
indicaron que NO ERA ADMITIDO, argumentando que el tftulo profesional
aportado por mi como Administrador de Empresas Comerciales “#o corresponde
al solicitado en la OPEC.”.

Teniendo en cuenta lo anterior, procedi el dia 21 de marzo de 2019 a presentar
reclamaciéon ante la Comisién Nacional del Servicio Civil — CNSC-
mencionando: “El presente para solicitar la revision de mis certificados que
soportan mis estudios realizados en Administracion de Empresas Comerciales en
la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, los cuales se adjuntaron en el
aplicativo SIMO en formato PDF al momento de la inscripcién en la convocatoria
740 de 2018, Distrito Capital SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO cédigo
OPEC 75826 y que se soportan en la sentencia T207-10. Ademds mi titulo cumple
con el conocimiento bdsico de administracién de empresas tal como lo estipula
la OPEC en el apartado de REQUISITOS ESTUDIO exigidos como requisitos
minimos”.

Mi reclamacién del 21 de marzo la sustenté en la certificacion expedida por el
Consejo Profesional de Administracién de Empresas, mediante la tarjeta
profesional No. 25734, bajo la resolucién 8612 del 31 de Mayo de 2004, como
Administrador de Empresas, entidad que expide la tarjeta profesional de los



administradores de empresas en Colombia. Ademés de la respuesta con No.
CPAE- 02-2013-931 de agosto 06 de 2013, por parte de la misma entidad, donde
se me informa que segin sentencia T-207/10, “la denominacion de
‘Administracion de Empresas se ha extendido a las demds denominaciones que le
‘son aplicables’”, tales como: “! Las siguientes son las denominaciones
aplicables: Administracion de Empresas, Administracion de Empresas
Agroindustriales, Administracion de Empresas Agropecuarias, Administracidn
de Empresas _Comerciales, Administracién de Empresas con Enfasis, en
Agroindustria, Administracion de Empresas con Enfasis en Economia Solidaria,
Administracion de Empresas con E‘nfasis en Finanzas, Administracion de
Empresas Cooperativas, Administracion de Empresas de Servicios,
Administracién de Empresas Deportivas, Administracién de Empresas en
Telecomunicaciones, Administracién de Empresas Hoteleras y Turisticas,
Administracion de Empresas industriales, Administracion de Empresas Mineras,
Administracién de Empresas Sectores Publico y Privado, Administracion de
Empresas Turisticas, Administracion de Empresas Turisticas y Hoteleras,
Administracion de Empresas y Finanzas, Administracion de Empresas y Gerencia
internacional, Administracion de Empresas y Gestion Ambiental, Administracidn
de FEmpresas y Negocios internacionales, Administracion de Negocios,
Administracién de Negocios con Enfasis en Finanzas y Seguros, Administracion
Empresarial, Administracion Empresarial Sectores Piiblico y Privado, Direccidn
y Administracion de Empresas”.

El dia 30 de abril de 2019 la Comisién Nacional del Servicio Civil -CNSC- emiti6
respuesta a mi reclamacion, donde no tienen en cuenta los soportes entregados
por mi en la reclamacién y ratifican mi estado de NO ADMITIDO, argumentando
lo siguiente “Verificada la OPEC a la cual se inscribié, se observa que la
disciplina académica Administracién de empresas comerciales expedido por
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca aportado al momento de su
inscripcion no se encuentra en el listado de las disciplinas solicitadas de lo que
se extrae que no fue previsto por la oferta de empleo. En consecuencia, el titulo
aportado por usted al momento de la inscripcion, no pude validado para el
cumplimiento del requisito minimo de formacion exigido por la OPEC a la cual
se inscribié. De acuerdo con lo anterior, se ratifica la determinacion inicial y no

" se modifica su estado dentro de la convocatoria, manteniendo el mismo en NO
ADMITIDO™.

Cabe sefialar que de acuerdo con una respuesta dada por el Consejo Profesional
de Administracién de Empresas, mediante oficio No. CPAE- 02-2013-931 de
agosto 06 de 2013, se me informé que de acuerdo con la Sentencia T-207/10 “ la
denominacién Administracién de Empresas se¢ ha extendido a las demas



denominaciones aplicables”, entre ellas la de ADMINISTRACION DE
EMPRESAS COMERCIALES”

9. En la respuesta dada por la Comisién Nacional del Servicio Civil y la Universidad
Libre a mi reclamacién, enuncia “Contra la presente decision, no procede ningiin
recurso de conformidad con el articulo 25 del acuerdo de convocatoria y el

articulo 12 del Decreto ley 760 de 2005.”, por lo tanto en vista de que mis derechos
se estan vulnerando y las entidades en mencién me cierran la posibilidad de hacer
reclamacion o recurso alguno, acudo al recurso de tutela.

DERECHOS VULNERADOS Y/O AMENAZADOS

Derecho al Debido Proceso, Igualdad, Mérito, Oportunidad, Trabajo y Acceso al desempefio
de funciones y cargos publicos.

PETICION

Se tutelen los derechos fundamentales al debido proceso administrativo, igualdad, mérito,
oportunidad, trabajo y acceso al desempefio de funciones y cargos piblicos, previstos en los
articulos 13, 25, 29 y 125 y/o cualquier otro derecho fundamental que el juez encuentre
vulnerado al estudiar esta causa.

Se efectué el cambio de mi estado de NO ADMITIDO a ADMITIDO para el cargo
profesional Universitario codigo 219 grado 12 de la Secretaria Distrital de Gobierno, No. de
OPEC 75826, asi poder participar en el proceso de seleccién para dicha OPEC.

Se ordene a la Comision Nacional del Servicio Civil y la Universidad Libre para que a través
de sus representantes legales en el término de cuarenta y ocho horas siguientes a la
notificacién del fallo correspondiente, proceda a realizar el cambio de estado en la OPEC
75826 para el cargo profesional Universitario cddigo 219 grado 12, de la Secretaria Distrital
de Gobierno en la convocatoria 740 de 2018.

PRUEBAS

1. Comprobante de inscripcion OPEC 75826 para el cargo profesional Universitario
cédigo 219 grado 12 de la Secretaria Distrital de Gobierno en la convocatoria 740 de
2018. Dos (02) folios.

2. Diploma como Administrador de Empresas Comerciales otorgado por la Universidad
Colegio Mayor de Cundinamarca.



3. Acta de grado No. 05 del 19 de Diciembre de 2003, donde se certifica la celebracion
de la ceremonia de grado en mi nombre como Administrador de Empresas
Comerciales, egresado de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca.

4. Tarjeta profesional No. 25734, expedida mediante resolucion 8612 del 31 de Mayo
de 2004, por el Consejo Profesional de Administracién de Empresas.

5 Oficio No. CPAE~ 02-2013-931 de agosto 06 de 2013 del Concejo profesional de
Administraciéon de Empresas. '

6. Pantallazo SIMO — Estado No Admitido.

7. Pantallazo SIMO — donde consta la realizacion de mi reclamacién, identificada con
No. 211942441, El dia 21 de Marzo de 2019. Dos (02) folios

8. Respuesta de la CNSC ante mi reclamacién, mediante oficio con radicado
213698151, tal como lo enuncia el aplicativo SIMO, al ingresar a consultarla.

o JURAMENTO

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que por Jos mismos hechos y derechos, no he
presentado peticion similar ante ninguna autoridad judicial.

NOTIFICACIONES

Fl Accionado: En la Comisién Nacional del Servicio Civil carrera 16 No. 96-64, piso 7, en
Bogot4 y la Universidad Libre, en la sede principal en Bogota D.C.

O Ruégole, sefior Juez, ordenar el tramite de ley para esta peticion.

C.C. 79.969.089 de Bta.
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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
38 Asios

ACTA DE GRADO No. 05

En Bogota, D.C., Republica de Colombia, el diecinueve (19) de diciembre de
dos mil tres (2003), se reunieron en el CENTRO DE CONVENCIONES
GONZALO JIMENEZ DE QUESADA, el Rector (E), Doctor MIGUEL
AUGUSTO GARCIA BUSTAMANTE; el Decanc de la Facultad de
ADMINISTRACION Y ECONOMIA, Magister JAIME SOLORZANO
LAVERDE vy la Secretaria General de !a Universidad, Doctora CARMEN
ELIANA CARO NOCUA, con el fin de presidir la Ceremonia de Grado de:

EDWIN ALEXANDER MANRIQUE SIERRA
C.C. 79.969.089 de Santafé de Bogota D.C.

Quien termind sus estudios y cumplié los requisitos de Ley y los
Reglamentos de 1la Universidad, para obtener el titulo de
“ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES".

Resolucion No. 828 de marzo 13 de 1996, del Ministerio de Educacion
Nacional y Acuerdo No. 014 de septiembre 10 de 2002, del CONSEJO
SUPERIOR UNIVERSITARIO.

En desarrollo del programa previsto, el Rector (E), tomo el juramento de
rigor e hizo entrega de! diploma a los graduandos.

(Fdo.) El Rector (E), MIGUEL AUGUSTO GARCiA BUSTAMANTE
(Fdo.) El Decano de Ia Facultad, JAIME SOLORZANO LAVERDE
(Fdo.) La Secretaria General, CARMEN ELIANA CARO NOCUA

Para constancia firma la presente acta,

LA SECRETARIA GENERAL,

rd /

[

CCRTA ) )
CARME 'ELIAN;?ﬁRO OCUA
Registro Diplomma 6143 Libro No. 3 — 19 de diciembre de 2003
pda

ETICA. SERVICIQO, SABER
Cafle 28 No. 6-02 -PBX: 24185 00 - Fax: 284 17 17 - 341 30 61 — Bogori, D.C.
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REPUBLICA DE COLOMBIA
Ministerio de Comerclo, Industris y Turisto

CONSEJO PROFESIONAL DE
ADMINISTRACION DE EMPRESAS

| T.P. 25734 no.mes y Pecha 8812 05/31/04
A EDWIN ALEXANDER

MANRIQUE SIERRA

Ml c.c. 79.949.089 SANTAFE DEBOGOTAD.C.
Uatversidad: COLEGIO MAYOR CUNDINAM
Profesiin:  ADMON. EMP. COMERCIALES

Fecha Titalo 12/719/03
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£ % CONSEJO PROFESIONAL

_,;f‘ de Administracién de Empresas

CPAE- 02-2013-931 : _ S L .-
Bogota, D.C..6 de agosto de 2013 - . , - S

Senor g
EDWIN ALEXANDER MANRIQUE SIERRA
Carrera 85 No 422 — 47 Sur Barrio el Amparo
Teléfono: 4008817

Ciudad

Asunto: Respuesta peticic'm.

Respetado Senor Mannque

En atencion a la solicitud del asunto radicada el 4 de agosto del afic. en curso, me
permito informar que e! Consejo Profesional de Administracion de Empresas es una
entidad creada mediante la Ley 60 de 1981-y reglamentado a través del Decreto 2718
de 1984, enr virtud 'de-la misma se reconoce a la Administracion de Empresas, como
una ‘profesion a nivel supenor universitario y de caracter cientifico, y sé dictan normas
sobre su ejercicio en el pais.

Mediante "la Ley 20 -de 1988, se establece la equivalencia entre la profesion de
Administrador de- Negocios y la Profesion de Administrador de Empresas, reconocida
medlante la Ley 60 de 1981; asi mismo como ‘consecuencia de' la orden impartida en la
Sentencla T-207/10 la denominacion de Admlmstramon de Empresas se ha extendido &
las demas denommacmnes quie le son, apllcables . .
Ahora bien, en 'cuanto'a su peticién * ‘solicitar a ustedes muy amablemente un concepto
que,contenga las-normas emitidas por el Ministerio.de Educacion Nacional y/o a quien
corresponda, donde se diga que mi fitulo.de ADMINISTRACION DE EMPRESAS
COMERCILAES, que adquiri en el afio 2003 cuando cumph con todos los requisitos
ex;gtdos para. optar el mismo y el cual fue otorgado .por la_ UNIVERSIDAD COLEGIO

w 3 e ¢
- - KNV [N

‘ }

* Las siguientes son las denominaciones apl:cables Administracion de Empresas, Administracion de-Empresas’ Agromdusmales
Administracidn de Empresas Agropecuarias, Administracién de Empresas Comerciales, Administracion de Empresas con Enfasis
en Agroindustria, Administracion de Empresas con Enfasis en Economia Solidaria, Administracion de Empresas con Enfasis en
Finanzas, Administracion de Empresas Cooperativas, Administracién de Empresas de Servicios, Administracion de Empresas
Deportivas, Administracion de Empresas en Telecomunicaciones, Administracion de Empresas Hoteleras y Turisticas,
Administracion de Empresas Industriales, Administracidn de Empresas Mineras, Administracion de Empresas Sectores Pdblico y
Privade, Administracin de Empresas Turisticas, Administracion de Empresas Turisticas y Hoteleras, Administracion de
Empresas y Finanzas, Administracion de Empresas y Gerencia Infernacional, Administracion de Empresas y Géstion Amblental
Adminisiracion de Empresas y Negocios Intemacionales, Administracién de Negocios, Administracion de Negaocios con Enfasis

en Finanzas y Seguros, Administracion Empresarial, Administracion Empresanal Sectores Pdblico y anado Direccion y
Administracion de Empresas.

7 integridad Servicio y Excelencia,

Cra. 15 No, $8 - 42. OL 808 - Edificio Qifice Point - Fnc [a? 1} 604 5049 - Movik (57317 430 €847
atencionalusuarioBepae.gov.co - wénw.chae.gov.co - Bogoté, D.C. - Colombia




4R\ CONSEJO PROFESIONAL

) ;}} 7 £7 £7 de Administracion de Empresas
5

MAYOR DE CUNDINAMARCA, se encuentra contenido dentro del titulo de
ADMINISTRACION DE EMPRESAS” y de conformidad con lo establecido en los
Decretos 4675 de diciembre 28 de 2006 y 2232 agosto 8 de 2003, por medio de los
cuales fueron reestructurados el Ministerio de Educacion, trasladaron las funciones de
“decidir sobre los asuntos relacionados con la Educacion Superior, sus instituciones, Y
ejercer la inspeccion y vigilancia sobre las mismas”. De lo anterior se concluye que “a
partir de la expedicién y vigencia de los citados Decretos..., cualquier tramite
relacionado con la educacién superior, sus instituciones y programas, corresponden en
su integridad al Ministerio de Educacion”.

En este puntual aspecto, el Ministerio de Educacion ha tenido a bien conceptuar una
serie de parametros tendientes a definir el marco factico de procedencia y.viabilidad de
la homologacion del programa académico de Administracion, y en tal virtud ha
dispuesto conceptos como el emitido el 8 de mayo de 2013 por la Directora de Calidad
para la Educacién Superior en atencion a la Consulta No 2013ER43239, en los
siguientes términos:: . .

i 1 ‘ ..
“..le precisamos que los aspectos relacionados con el proceso de admisicn, planes de estudio
(homologacion de asignaturas, transferencias, validaciones, examen de suficiencia, efc) y
otorgamiento de titulos corresponde a cada institucion de educacién superior en cumnplimiento
de lo establecido en el marco legal y normativo de las mismas.

Para el caso, podria plantearse, a cada persona egresada del programa de Administracion, la
posibilidad de solicitar el ingreso al programa de Administracién de Empresas que desarroila
actualmente la Universidad, la cual previo reconocimiento de los estudios cursados y
aprobados, mediante un plan de homologacion, nivelacion, complementacion, efc., podra
permitir cumplir la totalidad del curriculo y acreditar los requisitos de grado del programa de
Administracion de Empresas, pero se reitera, todo elfo siempre y cuando se cuente con una
base normativa pre-existente, contenida en Jos reglamentos de la Universidad...”

Conforme -a lo” expuesto la solicitud del asunto no es competencia del Consejo
Profesional de Administracion de Empresas, toda vez cualquier tramite relacionado con
la educacion superior, sus instituciones y programas, corresponden en su integridad al
Ministerio de Educacion, at igual que los aspectos relacionados con el proceso de
admisién, planes de estudio y otorgamiento de titulos corresponden a cada institucion
de educacion superior. ,

Atentamente,

s T /_' . /1_./4'/7'7—-{ L/
OLGA PA;KA VILLAMIL
Directora ; Jecutiva

Elaboro: Kateline Plata Leén — Coordinadora Juridica ¢’

Integridad, Servicio y Excelencia.
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- realzados en Administfacon de Empresas Comercidles en a Uiversidad Clego Mayor
e Condinannarc os cules se adjuntaron e el gplicativo SINO e formata POF ol
memento.de V inscripdon en & comvocatoria 740 de 2018 Distito Capital SECRETARIA
3 ?DISTRHALDE GOBTERNO.codigo.OPEC 75826 7 qué se saportan en'a senencia TAO-A0:
 Ademas mititulo cmple con e conocimientn basicode admiristracion fhe empresas ol ;
comoo estpula 2 OPEC en e apartade d= REQUISH 05 ESTUDIO exigides como.

 Redamadon

L . : IR ab

R R B I
i EEE i AT eI

1A







 Comision Nacional
del Servicig Civil -

CNSC &

IGUALDAD, MERITO Y OPORTUNIDAD

BogotéDC., abnl de 2019 G Laroe ew sl aes cnc i ogment gl 0 0L
Senor Loov P R N TRV VR PUY S e /N  B-
EDWIN. ALEXANDER MANRIQUE SIERRA T YO T A S
InscntoaConvocatonaMO de 2018 ¢, o Y L L P NP T
Ciudad : T ATt BT DN U A UL S L S AP
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T S h S IV AN T Asunto: Respuesta-a.reclamacion No: 211942441

Cordlal Saludo: - . . -t r e T e e B S P TIPS,

: o "l"“-'“U . noeE, ‘ F Py

De manera aten’ta nos pemitimos dar respuesta a su: reclamacnon radlcada con el numero,

211942441 por. medlo del cual sohcnta
R R .- < e ' P - TR ‘l.f‘

A s , B Gy Ty P!

o  estudios.. realizados en. .Administracion de Empresas .Comerciales en la .:....-

aphcat.-vo 'SIMO, en, formato_.PDF al "momento, “de Ia 'inscripcion ‘en “la

) **convocatoria, 740 de 2018. Dlstnto Capn‘al SECRETARIA DISTRITALDE '
LT GOBIERNO cod.-go OPEC 75826 y que Se soportan enla sentenc:a T207-10

Ademas mi titulo cumple con el conocimiento basico -de"administracion de ~
empresas tal como lo estfpula la OPEC en el apartado de REQUISITOS

e "-, e ~ESTUDIO exfgldos coimo requ.-s:tos mrn:mos TS ’ _J-

. ! vt - PR
i & - L. T e .l - S Y { i - her "! . b

Segun o dispuesto por: el artlculo g% ‘del Acuerdo son’ Reqwsatos generales de’ particlpacu)n

“cumplir con los requisitos minimos del empleo que- escoja 6l aspirante,-sefialados en'la oferta
publica de empleo de carrera OPEC’. De igual forma, el parégrafo 3 del artlculo 11 establece
que la OPEC forma parte mtegral del acuerdo < o ' « vie

Lt 3

- ‘.. - “r e e
A I . » Oy [T ' P T LTI . [y

Asu vez, ‘el numeral 4del artlculo 14 establece que el aspirantée debe venﬁcar que cumple con
las condiciones y requisitos exigidos para el ejercicio del empleo por el que va a concursar.

Por su parte el numeral 2 del articulo 22 dlspone que los tltulos academlcos deben cargarse
conforrqe a los requisitos de estudijos ex:gidos enel proceso de seleccion”.

- I
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Vern" cado el apllcativo SIMO se encuentra que usted se lnscrlblo a: la OPEC 75826 cuyos
requisitos-son: - N UL S Tt L R S L S TT R . :

P . . —a - i
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+ Nivel: Profesional _
7 -Dénominacion: Profesional universitario™ ~ - "0 1T b ST e

e Reqmsﬂo de estudlo. TItUlO profesnonal en Admlnlstracmn de Empresas'
Admlnlstracmn “de’ ‘Négocios; "Administracion | * Finariciera, Admlnlstramon Pablica, "~
' Administracion Pablica’ Territorial, Administracion de- Effpresas-y Finanzas; Finanzas'y :

Relaciones Internacionales; correspondiente al nicleo basico del” conocimiento ‘dé

“ ' .4-" .‘-l.,*
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“EI presente para so.'.'c.'tar la rews;on de mis certifi cados que soportan. misi- . - ¢

Un.'versrdad Coleg:o Mayor.de Cundmamarca los cuales se aq’,luntaron en el ..,

_ Administracién. Economia, Finanzas Y. Comercno Internacmnal Negocuos‘
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Internacionales, Comercio Exterior, Relaciones Econdémicas Internacionales, Comercio.
Internacional, Economia y Comercio Exterior, Finanzas y Comercio Exterior, Desarrollo
Territorial, Economia y Finanzas, Economia y Desarrollo; comrespondiente al nticleo .-
basico del conacimiento de Economia. Contaduria; correspondiente al.ntcleo basics® s
del conocimiento de Contaduria Publica, Ingenieria Industrial; correspondiente al ndcleo
basico del conocimiento de Ingenieria Industrial y Afines. Tarjeta Profesional enlos
casos reglamentados por Ley.
‘= ' Requisito de experiencia: Treinta y tres (33) meses de experiencia profesional.

Para efectos de la etapa de Verificacion de Requisitos Minimos, se tuvo en cuenta'el titulo. ..
Profesional en Administracion de empresas comerciales expedido por la Universidad Colegio

Mayor de Cundinamarca aportado al:momento de'su inscripeion. - <. o 0 e el L e

T FEL IR S Y
Las especificaciones frente a la evaluacién documental se encuentran en el Acuerdo de
Convocatoria No. 740 de 2018, -en el cualse establecen ‘de- manera: detallada las
caracteristicas de la-décumentacién que débe ‘ser presentada para efectos de ser valorada y
vafidada en la etapa de Verificacion-de Regquisitos. Minimos. Las reglas’ contenidas en los
articulos 18° (Definiciones), 19°: (Certificaciones " de- estudio) y- 20° (Ceitificaciones de
experiencia) del acuerdo séran aplicadas de 'manera i'rréstriqté para todos.los.efectos en la O

etapa de Verificacion de Requisitos Minimos. o Y
T -‘;‘r. e t. | ! " Sar ko W

l_,’.‘- ' Rt Ly -"F"_,. S ‘~|:-‘ T PO N ;"- .
En lo que refiere a los criterios de valoracion de la documentacion aportada por-el inscrito para
acreditar requisito minimo de formacion, es preciso atenerse a lo dispuesto por el Decreto 1083
de 2015.en relacion-con la clasificacién de las disciplinas en.nticleos bésicos del conocimiento, '

el cual.establece en-su.articulo 2.2.2.8.8 quel .- Lt e s T S

1

| BT - R -

“Para el gjercicio de los empleos que éxijan como requisito:el titulo o la aprobacion de estudios o
en educacion superior en cualquier modalidad, en el manual especifico se determinaran las
.- disciplinas académicas teniendo en cuenta la naturaleza de las funciones.del empleo.o el drea .

dedesempeno. . . .. .. . -

e . "
L L T A [

i

e T T s R S It ST

. En todo caso, cuando se trate de equivalencias, lgs estudios aprobados, deben pertenecera una
- misma disciplina académica.” * - U7 B '

v . " E . ‘o . .
[ AR [ - . ‘ vt N - o

PARAGRAFQ. En las convocatorias a concurso para Ia provision de los empleos de carrera, se

* * vindicarén las disciplinas’ académicas que se requieran para el desemperio del émpled;' de las-*
previstas en el respectivo manual especifico de funciones y de competencias laborales, de - o
acuerdo con las necesidades del servicio y de la institucion”.

- - s
HE

De conformidad con lo anterior, en Ia etapa de, verificacion,de requisitos-minimos. se -debe
corroborar que.la disciplina académica o profesion acreditada por el inscrito se encuentre en

.

la lista sefialada en el manual especifico de funciones y de competencias laborales de la
entidad y por ende.en la OPEC, teniendo en cuenta la naturaleza de las funciones del empleo

o ¢l drea de.desempefio. .. | .. | R AR S

-
R

T S R B R T S R A L L
Verificada la OPEC ‘a la cual se inscribid, se observa que la disciplina académica
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Administracion de Empresas Comerciales expedido por Universidad Colegio Mayor de
Cundinamarca aportado al momento de su inscripcién no se encuentra en el listado de las
disciplinas solicitadas de lo que se extrae que no fue previsto por la oferta de empleo.

del Servicio Civil

En consecuencia, el titulo aportado por usted al momento de la inscripcién, no pudo ser
validado para el cumplimiento del requisito minimo de formacion exigido por la OPEC a la cual
se inscribid.

De acuerdo con lo anterior, se ratifica la determinacion inicial y no se modifica su estado dentro
de la convocatoria, manteniendo el mismo en NO ADMITIDO.

Contra la presente decisién, no procede ningan recurso de conformidad con el articulo 25 del
Acuerdo de Convocatoria y el articulo 12 del Decreto Ley 760 de 2005.

Cordialmente,

- s ! 1 !
FLOR ANGELA LEON GRISALES
Gerente Proyecto VRM

Elaboré: Katherine Alarcén
Revist: Femando Bobadilla Nifio
Aprobé: Coordinacién VRM
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